
LEDOVEC, O. S.
Výroční zpráva 2009





zdraví
LEDOVEC

Mně osobně se rok 2009 na Ledovci rozpadá na dvě části – na první pololetí, kdy nám bylo úzko, protože jsme neměli na provoz

našich služeb dost peněz, a na druhou půlku, kdy jsme nějaké peníze sehnali a dobře to dopadlo.

Ale bylo by asi zavádějící tvářit se, že na Ledovci jde v první řadě o peníze. Jsme neziskovka, která se řadu let věnuje psycho-

sociální podpoře lidí s duševním onemocněním v Plzeňském kraji a tématu duševního zdraví vůbec a tím je dáno, čeho hlavně se

naše aktivity týkají. Vlastně jsme toho v „hubeném roce 2009“ nestihli úplně málo. Z mimořádných událostí mi na jedné straně

tane z paměti povedený ledovcový ples a první Cirkus Paciento v Psychiatrické léčebně Petrohrad, na straně druhé objevuji třeba

zvládnutou inspekci kvality našeho sociálního poradenství a 1. místo ve veřejném hlasování programu Prazdroj lidem. A přitom

všem každodenní provoz našich služeb, který v atmosféře permanentního nedostatku peněz nebyl vůbec příjemný. Ale skuhrání

by nebylo na místě. Co je pořádné trápení, víme od našich klientů. 

Ledovec je spíš jako dobrodružný příběh a my jsme jeho protagonisté. Vlastně dobrodružný příběh je celý náš život a jeho

protagonisté jsme my všichni. Tak vítejte! A držte si klobouky!

Martin Fojtíček

ředitel Ledovce

1

Pan ředitel skuhrá po nocích,
přes den na to nemá čas



Ledovec sdružuje 12 osob.

V jeho správní radě zasedali Mgr. Petr Hubínek, Ing. Marek

Novotný a MUDr. Igor Průša.

V dozorčí radě zasedali Ing. Václava Říhová, Zdeněk Kopecký

a Milan Sobota.   

K 31. 12. 2009 Ledovec zaměstnával na hlavní pracovní poměr

14 zaměstnanců – 11,8 v přepočtu na celé úvazky. Z toho

11 zaměstnanců přímo poskytovalo sociální služby

klientům, 3 zaměstnanci pracovali na administrativních

a vedoucích pozicích.

Za celý rok měl Ledovec v průměru 16 zaměstnanců

– 12,5 v přepočtu na celé úvazky.

Ledovec poskytoval své služby ve 2 střediscích – Poradenském

centru Ledovec v Plzni a v Terapeutickém centru Ledovec

v Ledcích. Ledovec po celý rok poskytoval 4 sociální

služby. Celkem vykázal 7 734,15 klientohodin sociální

práce, tj. 21 klientohodin na každý den v roce včetně

víkendů a svátků! Narodily se celkem 2 děti ledoveckým ma-

minkám, další 4 maninky pokračovaly v mateřské dovolené.

Ledovecký zvířetník zahrnoval 2 kozy, 5 kůzlat, 4 sle-

pice, 2 kočky, 1 terapeutického psa. Všechny 3 le-

dovecké ovce byly na celoroční dovolené v Libosvárech.

Ledovecká vozidla urazila celkem 42 323 km, tzn. naše auta

objela dohromady celou zeměkouli!

Uskutečnil se 1. Cirkus Paciento v PL Petrohrad ve dnech

3. až 6. 8. 2009.
Dvanáct-a-půltý

ledovecký zaměstnanec

2LEDOVEC  

v číslech a jménech



3

LEDOVEC  sociální rehabilitace
Sociální rehabilitaci v roce 2009 využívalo 50 uživatelů

– 52 podepsaných smluv (2 uživatelé se do služby vrátili),

jednalo se o 27 mužů a 23 žen. Z toho během roku bylo

20 uživatelů přijato (z toho 2 opětovně a 10 mužů

a 8 žen nově), 9 zájemců s kvalifikovaným souhlasem, z toho

3 nepřijati a ostatní již o službu neměli zájem, 16 uživatelů

službu ukončilo. Individuálně jsme poskytli 1043 vý-

konů (rozhovor, konzultace, obecný …), tedy celkem 833

hodin přímé práce.

Využití dílen: 

Svíčkařská: 182 člověkodní

Tkalcovna: 10 člověkodní (jen listopad+prosinec)

Horusárium: 222 člověkodní

Využití skupinových aktivit:

Denní program: 17. 3.–28. 4., 6 přihlášených uživatelů,

5 uživatelů denní program dokončilo

Klub: 37×/121 člověkohodin

Rodičovský klub: 9×/69 člověkohodin

Výtvarka: 32×/119 člověkodní

Výlety: 15×/40 člověkodní

Fotbal: 20×/31 člověkohodin (zapojeno 5 lidí)

Dovolená: 5 dní/15 lidí

Jóga: 37×/100 člověkohodin

Angličtina: probíhala únor–červen 2009

18×/113 člověkohodin, 15 uživatelů,

6 začátečníků, 5 mírně pokročilých, 4 pokročilí

Šest uživatelů kurz angličtiny absol-

vovalo s více jak 50% účastí.



4

Kapacita chráněného bydlení k 31. 12. 2009 byla 12 lůžek

(z 11 na 12 navýšeno od 1. 3.). Máme 3 byty a v nich 4 jed-

nolůžkové a 4 dvoulůžkové pokoje, v roce 2009 v nich

bylo „odbydleno“ 4183 lůžkodní. Obsazenost lůžek byla

99,6 %. Službu využívalo celkem 24 uživatelů, z toho

12 službu řádně ukončilo. Jednalo se o 21 mužů a 3 ženy,

jejichž průměrný věk byl 38 let. Proběhlo 34 skupino-

vých aktivit, jichž se účastnilo v průměru 9 uživatelů.

Poskytli jsme 224 intervencí a 93 kontaktů, celkem

317 výkonů, což obnášelo celkem 219 hodin přímé

práce. K tomu  jsme  14× navštívili Psychiatrickou kliniku

Fakultní nemocnice Plzeň, kde jsme v rámci informačních

skupin oslovili 139 pacientů, 5 takových návštěv jsme

provedli také v v Psychiatrické léčebně Dobřany pro celkem

55 pacientů. Poradenství bylo předmětem první ledov-

cové inspekce kvality poskytování sociálních služeb.

Získali jsme 139 bodů ze 144 možných.

Chráněné bydlení
by Ledovec

LEDOVEC

chráněné bydlení
LEDOVEC

odborné sociální poradenství



Denní stacionář navštěvovalo 14 uživatelů, jed-

nalo se o 8 mužů a 6 žen. Pracovníci provedli

104 individuálních výkonů (hodnocení plánu, terape-

utický rozhovor), tedy 155 hodin individuální práce,

skupinově pak 2925 klientohodin, tedy  117 terapeu-

tických dní. Aktivit se denně účastnilo průměrně

5 uživatelů. Průměrná délka poskytování služby v jednom

dni, byla 5 hodin. Upekli jsme 30 pecnů chleba.

Nadojili jsme 700 litrů kozího mléka a z toho vyrobili

80 kg sýra.

Ledovec uspořádal 7 akcí:

31. 1. Hromnicové svíčkování

6. 2. Ledovecké plesotání

4. 4. Velikonoční kraslicování

30. 5. Keriofest 4.0

18. 7.–2. 8. Summer Work Camp at Ledovec

26. 7. Svatojakubská pouť na Ledovci

19. 9. „Na Ledovec“ – festival na Ledovci

10. 10. „Bráním tání!“ – happening v Plzni

Dalších 12 akcí jsme se zúčastnili s našimi výrobky

a předváděním řemesel.

5

LEDOVEC  pro veřejnostLEDOVEC  

denní stacionář

Hrdý ledovčan

a sýr roku 2009



… všem, kteří nás v roce 2009 finančně, fyzicky i metafyzicky

(duševně/duchovně) podpořili. 

Státní, krajské a obecní instituce:

MPSV ČR

MK ČR

MŠMT ČR

Magistrát města Plzně

Krajský úřad Plzeňského kraje

Městská část Plzeň 1, Plzeň 2, Plzeň 3, Plzeň 4

Nadace, sdružení a fondy:

Fórum dárců, občanské sdružení

Nadace 700 let města Plzně

Nadace Bona

Nadace člověk člověku

Nadační fond Veolia

Nadace O2

Nadace OKD

Rotary klub Plzeň

Firmy: 

2N Telekomunikace a. s.

COPY GENERAL, s. r. o.

ČSOB, a. s. – Poštovní spořitelna

EUROVIA Silba a. s.

Kapela Repelent

KERIO Technologies s. r. o. 

Pilsen Plaza s. r. o.

Plzeňský Prazdroj a. s.

ProNemovitosti s. r. o.

Sabadila s. r. o.

Speaker Agency – Mgr. Stanislav Jurík

WinStrom s. r. o.

6
LEDOVEC  děkuje



Soukromí dárci, podporovatelé a dobrovolníci:

Petr Bauchner, paní Bílková, JUDr. Jan Blažek, Dagmar

Brujová, Petr Brůček, Círlovi, Petr Dvořák, paní Fleišmanová,

Martina Gabrielová, Václava Hazuková, Miroslav Hnilička,

Mgr. Petr Hubínek, Pavel Hušek, Milan Chuchlík, Ing. Petr

Kryl, pan Kříž, Ing. Petr Kubát, Hedvika Kuchařová, Ludmila

Krůtová, Tereza Matlová, Zdeňka Nováčková, Ing. Josef

Novák, Hedvika Pešková, Zdeňka Pešková, paní Pindurová,

Marek Polášek, Jan Příhoda, MVDr. Zdeněk Rampich,

MUDr. Marcela Rousová, Luboš Růžek, Ing. Václava Říhová,

Marjánka Schelková, Stanislav Sedláček, MUDr Marie Ska-

lová, Milan Sládek, Petr Stehlík, Lenka Svobodová, doc. Jiří

Šíma, CSc., Helena Štamberová, Mgr. Irena Tolarová, Milena

Tomanová, David Uher, Milena Vrátníková, Natálie Wanková,

Mgr. Ondřej Wendler, MUDr. Marta Zahradníková, Zentnerovi

Děkujeme všem, kteří nás podpořili v programu Plzeňského

Prazdroje – Prazdroj lidem! Celkem jsme od Vás pro projekt

Ledovce dostali 2571 platných hlasů. Díky!

7

LEDOVEC  …pořád děkuje

Ledovčané pilně tisknou
falešné hlasovací lístky



VÝNOSY

Členské příspěvky 5 000,00 Kč 

Přijaté dotace 4 276 575,80 Kč 

Přijaté dary 683 581,90 Kč 

Příjaté úroky 260,52 Kč 

Tržby z prodeje výrobků 292 098,00 Kč 

Nájem a energie 123 515,75 Kč 

Tržby přijaté příspěvky klientů 371 445,00 Kč 

Tržby za ostatní služby 168 110,00 Kč 

Změna stavu zásob výrobků – 7 700,00 Kč 

Ostatní 41 377,27 Kč 

VÝNOSY CELKEM 5 954 264,24 Kč 

NÁKLADY

— MATERIÁLOVÉ NÁKLADY   

Výrobní materiál, nářadí dílen 154 203,21 Kč 

Vybavení centra, kanceláří a dílen 307,00 Kč 

Kancelářské potřeby 50 864,00 Kč 

Odborná literatura 2 206,00 Kč 

Pracovní pomůcky a hygien. potřeby 16 853,00 Kč 

Krmivo 12 195,00 Kč 

Pohonné hmoty, oleje 64 158,00 Kč 

Výpočetní technika, faxy, telefony 10 708,80 Kč 

Ostatní 30 874,00 Kč

Materiálové náklady celkem 475 369,01 Kč 

LEDOVEC  v penězích 8



— SLUŽBY

Poštovné 5 071,00 Kč 

Cestovné, kapesné 113 915,00 Kč 

Kopírování, fota, výroba letáků 65 841,30 Kč 

Fax, telefon 106 362,75 Kč 

Nájemné 294 588,19 Kč 

Správa VT, software, internet 38 349,00 Kč 

Školení, poradenství, kurzovné 88 804,88 Kč 

Právní, účetní, auditorské služby 98 450,00 Kč 

Energie, plyn, otop, voda, ostatní 435 371,91 Kč 

Opravy a údržba 93 730,73 Kč 

Ostatní služby 104 100,55 Kč 

Služby celkem 1 444 585,31 Kč 

— OSOBNÍ NÁKLADY

Mzdy zaměstnanců, daň 2 810 529,00 Kč 

Sociální pojištění 583 290,00 Kč 

Zdravotní pojištění 234 081,00 Kč 

Zák. pojištění zaměstnanců Kooperativa 10 987,00 Kč 

Osobní náklady celkem 3 638 887,00 Kč 

(bohužel ale né ve vatě)

9



10

— OSTATNÍ NÁKLADY

Bankovní poplatky 9 070,00 Kč 

Povinné pojištění auto, organizace 87 850,73 Kč 

Ostatní daně a poplatky 4 150,00 Kč 

Poskytnuté příspěvky 3 100,00 Kč 

Odpisy DHM 425 746,00 Kč 

Ostatní 2,94 Kč 

Ostatní náklady celkem 529 919,67 Kč 

NÁKLADY CELKEM 6 088 760,99 Kč 

Hospodářský výsledek – 134 496,75 Kč 

LEDOVEC  …stále v penězích

Ledovčané pláčí nad

hospodářským výsledkem



11
Přehled o majetku a závazcích k 31. 12. 2009

Dlouhodobý hmotný majetek 2 358 293,72 Kč 

Stavby 2 742 706,00 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 35 345,50 Kč 

Oprávky ke stavbám – 138 782,00 Kč 

Oprávky k samostatným mov. věcem – 1 947 146,50 Kč 

Materiál na skladě 30 730,00 Kč 

Výrobky 11 190,00 Kč 

Stav účtu 1 951 166,70 Kč 

Stav pokladny 8 169,00 Kč 

CELKEM 5 051 672,42 Kč 

Pohledávky z obchodních vztahů 12 640,00 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 217 430,00 Kč 

Ostatní pohledávky 59 302,68 Kč 

Celkem 289 372,68 Kč 

Závazky z obchodních vztahů 78 336,67 Kč 

Krátkodobé přijaté zálohy 15 300,00 Kč 

Závazky k zaměstnancům 250 592,00 Kč 

Závazky ze sociálního a zdrav. pojištění 120 677,00 Kč 

Stát — daňové závazky 30 015,00 Kč 

Jiné závazky 13 500,00 Kč 

Celkem 508 420,67 Kč 



12

LEDOVECzve
Ledovec Vás zve k návštěvě!

Kontaktujte libovolnou z našich služeb nebo

přijeďte na jakoukoliv z našich veřejných akcí.

Kontaktní adresy: 

Poradenské centrum Ledovec

Mozartova 1, Plzeň, 323 00

tel.: 377 429 616

mobil: 776 100 101

e-mail: pc@ledovec.cz

Terapeutické centrum Ledovec

Ledce 1, 330 14

tel.: 377 958 256

e-mail: tc@ledovec.cz 

Identifikace sdružení:

Ledovec, o. s.

Ledce 1, 330 14

IČ: 26517051

Bankovní spojení: KB Plzeň 78-1584620207/0100

Podrobné informace o službách i akcích na www.ledovec.cz





produkce: Ledovec, o. s.

sazba & ilustrace: Pavel Botka © 2010

tisk: Tiskárna Bílý slon, s. r. o.


